Санковски је ове шифроване материјале слао са ознаком броја извјештаја. Уз њих је слао и преписку са митрополитом, писмо митрополита и гувернадуре Радоњића цару Александру I, као и писма која је добијао од других лица и сл.⁷

Неколико шифрованих извјештаја Санковског из Црне Горе (бр. 44, 45, 48, 49, 50) од 24. октобра/5. новембра 1805. године објавила је 1972. и 1974. године И. С. Достјан.⁸

⁴ О боравку Санковског у Црној Гори 1805. године и његовом раду види радове И. С. Достјан: *Описание Черногории начала XIXв. в донесениях С. А. Санковского, Славяно-балканские исследования*, Москва 1972, стр.

Ми смо већ истакли да је Санковски почетком новембра 1805. године из манастира у Стањевићима послао неколико шифрованих извјештаја Чарторијском у Петроград. За изучавање државне организације Црне Горе, организацију владе и њеног законодавства крајем XVIII и почетком XIX вијека најважнији је шифровани извјештај бр. 48 од 24. октобра /5. новембра 1805. године, послат управнику Министарства спољних послова Русије Адаму Чарторијском. У том извјештају, уз кратко пропратно писмо, такође шифровано, послао је већ поменута најважнија државноправна документа Црне Горе из краја XVIII и почетка XIX вијека (1796 — 1805.).